
 

 

 

UCHWAŁA Nr 9/2017 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 lutego 2017 r.  

 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa prof. Margaret Scotford Archer 

 

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 7 lit. a oraz § 229 ust. 6 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie wniosku Rady Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych, po zapoznaniu się 

z pozytywnymi recenzjami przedstawionymi przez prof. UŚ dra hab. Marka Rembierza i Pana 

prof. KUL dra hab. Arkadiusza Jabłońskiego, Senat postanawia nadać tytuł doktora honoris 

causa prof. Margaret Scotford Archer. Poprzez nadanie tego tytułu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie pragnie wyrazić szacunek i uznanie dla osiągnięć Pani 

Profesor Margaret Scotford Archer za osiągnięcia naukowe, a zwłaszcza za koncepcję  

nowego paradygmatu nauk społecznych, w tym socjologii, realizmu krytycznego. Wkład Pani 

Profesor do ontologii człowieka, kultury i społeczeństwa, jako podstawy socjologii, a także 

oryginalna koncepcja struktury i sprawczości, zapewniły już dzisiaj Pani Profesor 

niekwestionowane miejsce w panteonie najwybitniejszych socjologów. Jako współzałożyciel 

Papieskiej Akademii Nauk Społecznych zapoczątkowanej przez Jana Pawła II i obecna 

Prezydent tej Akademii, powołana przez Papieża Franciszka, Profesor Archer odgrywa 

niezwykle ważną rolę w dziele intelektualnego wsparcia Kościoła Katolickiego, a zarazem 

obecności katolicko zorientowanej socjologii w naukach społecznych. Jako była Prezydent 

International Sociological Association, redaktor Current Sociology, a obecnie redaktor serii 

Critical Realism I, członek Zarządu Centrum Realizmu Krytycznego, Pani Profesor ma 

ogromny wpływ na międzynarodowe życie socjologiczne. Wartym podkreślenia jest udział 

Pani Profesor w życiu naukowym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie, a zwłaszcza pomoc, życzliwość i bezinteresowna obecność w pracach Instytutu 

Socjologii UKSW. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 


